

MIEŚIĘCZNIK SAMORZĄDOWY GMINY KOZY



KOZIAŃSKIE

ISSN 1643-9104

NR 8, SIERPIEŃ 2026

wiadomości

**Aktywne
wakacje**

**Tenisowe
Kozy**

**Program
Dożynek**



foto: arch. GBP

Byli sobie Byrscy...

Przypominamy, że na ogrodzeniu przy Pałacu Czeczów (od strony ulicy Krakowskiej) wciąż można oglądać plenerową wystawę „Byli sobie Byrscy...”, poświęconą historii rodziny Byrskich – Tomasza i Wincentego, postaci mocno związanych z dziejami Kóz. Ekspozycja prezentuje fotografie, dokumenty i pamiątki ukazujące ich działalność społeczną oraz życie naszej miejscowości sprzed lat. Wystawa będzie dostępna do 4 września br. Więcej o tej wyjątkowej inicjatywie pisaliśmy w poprzednim numerze „Koziańskich Wiadomości”.

(RED)



foto: Artur Jaromin

CUDowny dzień dla Frania i Antosia

Setki uczestników, liczne atrakcje i wielkie serca – tak wyglądał festyn charytatywny „CUDowny dzień dla Frania i Antosia”, który odbył się 1 sierpnia w Ligocie. Wydarzenie, objęte patronatem Wójta Gminy Kozy, miało na celu wsparcie Antosia z Kóz oraz Frania. Na scenie wystąpili m.in. Dominik Czuż, Paweł Kupski, Big Banda oraz grupa perkusyjna Walimy w Kocioł, a przez cały dzień odbywały się koncerty, licytacje i zbiórka środków. W organizację i wsparcie wydarzenia zaangażowało się również wielu mieszkańców Kóz – w tym wspomnianych artystów, pokazując, że w ważnych sprawach lokalna społeczność potrafi się jednoczyć i pomagać.

(RED)



foto: arch. DK

Kozianie w podróży

63. Tydzień Kultury Beskidzkiej tradycyjnie nie mógł odbyć się bez udziału Zespołu Pieśni i Tańca Kozianie. W tym roku zespół zaprezentował widowisko „Kozianie w podróży”, zabierając publiczność w muzyczno-taneczną trasę przez Katowice, Kraków, Żywiec i Kozy. Występy odbyły się w Wiśle, Oświęcimiu oraz – po raz pierwszy – w Ujsołach. Przed zespołem chwila odpoczynku, a już wkrótce Kozianie ponownie zaprezentują się podczas koziańskich dożynek. We wrześniu ruszają także zajęcia Małych Kozian – szczegóły zostaną opublikowane na profilu zespołu w mediach społecznościowych.

(RED)



foto: arch.

Velorexy podczas KozyNostry

Festiwal KozyNostra Rock Fest to nie tylko muzyka. Jednym z wydarzeń towarzyszących tegorocznej edycji będzie Spotkanie Miłośników Velorexa. Już 22 sierpnia, w godz. 12.00-16.00, park przy Pałacu Czeczów wypełnią kultowe trójkołowe pojazdy, od lat wzbudzające zainteresowanie miłośników motoryzacji. Będzie można zobaczyć je z bliska, porozmawiać z właścicielami i poznać historię tych wyjątkowych maszyn. Gościem wydarzenia będzie również Ivo Fajman – autor książki „Velorex” i organizator wyprawy do Polski, który po raz pierwszy odwiedzi Kozy.

(RED)

Dożynki w Kozach – dwa dni wspólnego świętowania

Już 12 i 13 września Dożynki w Kozach, a w tym roku wspólne świętowanie potrwa aż dwa dni. Nie zabraknie dożynkowych tradycji, dobrej zabawy i atrakcji dla całych rodzin.

W sobotni wieczór na dożynkowej scenie wystąpi m.in. zespół Psio Crew, którego koncert będzie jednym z muzycznych punktów pierwszego dnia wydarzenia. Wśród wielu propozycji pojawią się również konkursy i zabawy. Pierwszego dnia odbędą się one w parku, gdzie uczestnicy będą mogli zmierzyć się w przygotowanych konkurencjach, a drugiego dnia jedną z atrakcji będzie barwny korowód dożynkowy z konkursem udekorowanych pojazdów.

– Szczegółowy harmonogram prezentujemy na plakacie dostępnym na tablicach ogłoszeniowych, w sieci oraz niniejszym wydaniu gazety na stronie

20. Zapraszamy mieszkańców do udziału w konkursach, a wszystkich gości do wspólnego kibicowania i dożynkowej zabawy – mówią organizatorzy. (RED)



foto: arch.

Drugie życie dla ubrań

Gmina Kozy kontynuuje działania związane z tegoroczną akcją „Koziańskie Sprzątanie Świata”, która odbyła się w kwietniu w ramach ogólnopolskiej inicjatywy „Sprzątanie świata – Polska”. Tegoroczna edycja zwraca szczególną uwagę na ochronę wody i przebiega pod hasłem „SOS dla wody. Niech będzie wolna od śmieci!”.

W ramach kontynuacji akcji ogłoszony został konkurs „Podaruj drugie życie niepotrzebnej odzieży i tekstyliom”. Jego celem jest zwrócenie uwagi na problem rosnącej ilości odpadów tekstylnych oraz promowanie ponownego wykorzystania ubrań i innych tekstyliów. Szczegółowe informacje oraz regulamin konkursu dostępne są na stronie internetowej Gminy Kozy. To jednak nie koniec ekologicznych działań. 17 i 18 października br. w Pałacu Czeczów odbędzie się kiermasz używanej odzieży, podczas którego mieszkańcy będą mogli przekazać rzeczy, których już nie używają, dając im szansę na drugie życie. Organizatorzy zachęcają do udziału i przypominają, że nawet niewielkie działania mogą mieć realny wpływ na ochronę środowiska. (RED)

Z wizytą w Pacanowie

Przedstawiciele Gminy Kozy odwiedzili Pacanów, gdzie uczestniczyli w Ogólnopolskim Konkursie „Śpiewaj i tańcz na ludowo!”. Wizyta była okazją do poznania wydarzenia promującego polski folklor oraz spotkań z mieszkańcami i przedstawicielami samorządu. Odwiedzono również edukacyjny park „Akademia Bajki”, rozmawiano o trwającym remoncie Centrum Bajki. Uczestnicy wydarzenia otrzymali pamiątkowe przypinki z Kózką Marcelinką, a podczas spotkań nie zabrakło rozmów o związkach Pacanowa z Kozami i planach dalszej współpracy. (RED)

Wsparcie dla zwierząt



Mieszkańcy Gminy Kozy nadal mogą skorzystać z programu „Odpowiedzialni dla zwierząt”, realizowanego w ramach Budżetu Obywatelskiego. Dzięki niemu właściciele psów i kotów mogą otrzymać dofinansowanie do zabiegów kastracji lub sterylizacji swoich pupili oraz ich oznakowania mikroczipem.

Aby skorzystać z programu, przed wykonaniem zabiegu należy złożyć odpowiedni wniosek. Po jego pozytywnym rozpatrzeniu mieszkaniec otrzymuje promesę, a zabieg powinien zostać wykonany w ciągu dwóch miesięcy w jednym z zakładów weterynaryjnych działających na terenie gminy. Wysokość dofinansowania wynosi maksymalnie 100 zł dla kocura, 200 zł dla kocicy i psa oraz 300 zł dla suki. Wnioski rozpatrywane są według kolejności zgłoszeń, do wyczerpania środków przeznaczonych na realizację programu. Szczegółowe informacje oraz regulamin dostępne są na stronie internetowej Gminy Kozy oraz w Urzędzie Gminy w Kozach. (RED)



foto: arch. UG

Telefon, który dzwoni zbyt często

O kryzysie rodziny i jego konsekwencjach mówi się niewiele. Tymczasem każdego dnia gdzieś w Polsce zapada decyzja o odebraniu dziecka z domu, który przestał być dla niego bezpieczny. Powody bywają różne – przemoc, uzależnienie rodziców, rażące zaniedbania lub inne sytuacje zagrożające zdrowiu i prawidłowemu rozwojowi najmłodszych. Najtrudniejsze pytanie pojawia się jednak dopiero później: dokąd dziecko ma teraz trafić?

Telefon dzwoni rano. Po drugiej stronie pracownik socjalny, który pilnie szuka rodziny dla małego chłopca. Chwilę później pojawia się kolejne zgłoszenie – tym razem dotyczące rodzeństwa, które zgodnie z decyzją sądu powinno zostać natychmiast umieszczone w rodzinnej pieczy zastępczej. Do tego dochodzą wiadomości z innych powiatów. Wszyscy szukają tego samego – bezpiecznego domu.

To codzienność osób organizujących rodzinną pieczę zastępczą. Ich pracy nie da się zamknąć w godzinach urzędowania. Dziecko odebrane z domu nie może czekać do kolejnego dnia roboczego ani do poniedziałku. Musi mieć dokąd pójść. Coraz częściej problem polega jednak na tym, że wolnych miejsc zwyczajnie brakuje.

Niewidzialny kryzys

Rodzinna piecza zastępcza znajduje się w coraz trudniejszej sytuacji. Liczba dzieci wymagających natychmiastowej ochrony rośnie, a liczba rodzin gotowych otworzyć przed nimi swoje domy nie nadąża za potrzebami. Ponad 1600 dzieci, mimo prawomocnych postanowień sądów, nadal przebywa w środowiskach, które nie zapewniają im bezpieczeństwa. Sąd uznał już, że powinny zostać objęte pieczą zastępczą, jednak często nie ma miejsca, do którego można byłoby je przewieźć.

Przepisy wskazują, że państwo powinno zapewnić opiekę dzieciom pozbawionym właściwego środowiska rodzinnego. Samo prawo nie stworzy jednak domu. Dom mogą stworzyć wyłącznie ludzie.

Rodzina zastępcza nie oznacza życia pełnego wielkich, bohaterskich gestów. To przede wszystkim codzienność – przygotowanie posiłków, odrabianie lekcji, wizyty u lekarzy, rozmowy, wspólne spędzanie



czasu i cierpliwe budowanie zaufania. To również pokazywanie dziecku, że nie każde podniesienie głosu oznacza zagrożenie, a dorośli może dotrzymać słowa i nie zniknąć następnego dnia.

Dla większości z nas są to zwyczajne elementy rodzinnego życia. Dla dzieci po trudnych doświadczeniach mogą stać się czymś zupełnie nowym i niezwykle ważnym.

Ci, którzy wiedzą najlepiej

Najbardziej wiarygodnie o rodzinnej pieczy zastępczej opowiadają osoby, które od lat tworzą takie domy.

– *Bycie rodziną zastępczą bywa trudne. To nie jest życie usłane różami, ale jednocześnie jest to coś cudownego. Im więcej dajemy miłości, tym więcej jej również otrzymujemy* – mówi pani Monika, która od ponad 19 lat była rodziną zastępczą, a następnie prowadziła rodzinny dom dziecka. Od początku swojej działalności wsparła 19 dzieci.

– *To misja pomagania dzieciom, robienia dla nich czegoś dobrego i pokazywania im, że mogą być wartościowymi ludźmi. Nie muszą przez całe życie mierzyć się z tym, czego doświadczyli w przeszłości* – mówią państwo Joanna i Piotr, którzy od ponad dziewięciu lat tworzą rodziną zastępczą, a następnie rodzinny dom dziecka. W tym czasie wsparli 14 dzieci.

Podobną drogę wybrali pani Irena i pan Krzysztof. Zdecydowali się stworzyć rodzi-

ną zastępczą, gdy ich własne dzieci były już starsze. – *Prowadzenie rodzinnego domu dziecka jest dla mnie wielką przygodą. Czasami jest fajnie, czasami śmiesznie, a czasami trudno, ale przecież tak samo wygląda życie. Codziennie dziękuję losowi, że mogę to robić* – mówi pani Irena. Od ponad 18 lat wspólnie z mężem pomagają dzieciom. Przez ten czas ich wsparcie otrzymało 25 podopiecznych.

Nie dla każdego, ale może właśnie dla Ciebie

Bycie rodziną zastępczą nie jest zadaniem dla każdego. Właśnie dlatego kandydaci przechodzą proces kwalifikacyjny oraz specjalne szkolenie. Poznają specyfikę tej roli i uczą się rozumienia potrzeb dzieci po traumatycznych doświadczeniach.

Nie trzeba być pedagogiem ani posiadać wielkiego domu. Rodziną zastępczą może zostać zarówno małżeństwo, jak i osoba samotna prowadząca stabilne życie, mająca odpowiednie warunki mieszkaniowe i gotowa podjąć odpowiedzialność za dziecko. Najważniejsze jest jednak coś, czego nie da się wpisać do żadnego formularza – otwartość, cierpliwość i gotowość stworzenia bezpiecznego miejsca.

Dzieci trafiające do rodzin zastępczych nie oczekują cudów. Potrzebują dorosłych, którzy dotrzymują słowa. Kogoś, kto rano zaprowadzi je do szkoły, wieczorem przeczyta książkę, zapamięta ulubiony kolor i będzie obecny również następnego dnia. Być może właśnie teraz ponownie dzwoni telefon. Pracownik wykonuje kolejny telefon, próbując znaleźć rodzinę, która odpowie: „Przyjmujemy”. To jedno słowo nie cofnie krzywd ani nie wymaze trudnych doświadczeń. Dla dziecka może jednak oznaczać początek zupełnie nowego życia. Osoby zainteresowane rodzinną pieczą zastępczą mogą skontaktować się z jej organizatorem w swoim miejscu zamieszkania i dowiedzieć się więcej o wymaganiach, szkoleniu oraz dostępnych formach wsparcia. (RED/J. Raszyk, PCPR w Bielsku-Białej)

Szkolenie z pierwszej pomocy i obsługi AED

Już 25 września 2026 r. o godz. 15.00 odbędzie się bezpłatne szkolenie z udzielania pierwszej pomocy oraz obsługi automatycznego defibrylatora AED. To praktyczna okazja, by zdobyć wiedzę i umiejętności, które mogą pomóc uratować ludzkie życie. Liczba miejsc jest ograniczona – warto zapisać się już dziś. Po zebraniu grupy, każdy uczestnik otrzyma informację dotyczącą miejsca realizacji wydarzenia. Co istotne, jeśli liczba zainteresowanych będzie większa niż dostępnych miejsc, zaplanowane zostanie kolejne szkolenie. (RED)

Gmina Kozy oraz firma szkoleniowa Szansa na Życie



GMINA KOZY
— PRZYJAZNE MIEJSCE —

Zapraszają na szkolenie
z udzielania
Pierwszej Pomocy Przedmedycznej
oraz obsługi defibrylatora AED

Zapisy pod numerem
tel. 575 868 862



SZKOLENIA Z PIERWSZEJ POMOCY
www.szansanazycie.com



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Ekooenergia dla gminnych budynków

Cztery budynki użyteczności publicznej w Gminie Kozy zostaną wyposażone w instalacje fotowoltaiczne. Inwestycja realizowana jest w ramach projektu „Ekooenergia dla budynków użyteczności publicznej w Gminie Kozy”, który uzyskał dofinansowanie z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027.

Panele fotowoltaiczne zostaną zamontowane na budynkach Szkoły Podstawowej nr 1, Centrum Sportowo-Widowiskowego, Placówki Wsparcia Dziennego oraz Domu Kultury. Celem przedsięwzięcia jest zwiększenie produkcji energii z odnawialnych źródeł, poprawa efektywności energetycznej gminnych obiektów oraz ograniczenie emisji zanieczyszczeń i gazów cieplarnia-

nych. Inwestycja ma również przyczynić się do zwiększenia bezpieczeństwa energetycznego oraz obniżenia kosztów funkcjonowania budynków.

Projekt otrzymał ponad 524 tys. zł dofinansowania ze środków Unii Europejskiej i budżetu państwa, a jego realizacja potrwa do końca 2026 roku. W ramach przedsięwzię-



cia powstaną cztery instalacje fotowoltaiczne o łącznej mocy ponad 108 kW, które będą produkować blisko 100 MWh energii elektrycznej rocznie. W kwietniu ogłoszono postępowanie przetargowe na dostawę i montaż instalacji. Wpłynęło 11 ofert, a wykonawcą zadania została firma Smartres Sp. z o.o. z Tarnowa, z którą umowę podpisano 16 lipca. Oznacza to rozpoczęcie etapu robót montażowych. – *To kolejna inwestycja, dzięki której gminne obiekty będą bardziej nowoczesne, energooszczędne i przyjazne środowisku. Wykorzystanie odnawialnych źródeł energii to korzyść zarówno dla budżetu gminy, jak i dla jakości środowiska, w którym żyjemy* – mówi Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy.

(RED)

8 kilometrów kanalizacji

Postępują prace związane z budową kanalizacji sanitarnej w Kozach Gajach. To jedna z największych inwestycji infrastrukturalnych realizowanych obecnie przez Gminę Kozy, której celem jest dalszy rozwój sieci kanalizacyjnej oraz poprawa jakości życia mieszkańców. Obecnie stopień zaawansowania robót wynosi około 5 proc., co oznacza wykonanie blisko 400 metrów nowej sieci kanalizacji sanitarnej.

Inwestycja realizowana jest etapowo. Kolejne odcinki robót rozpoczynane są po uzyskaniu niezbędnych opinii oraz zatwierdzeniu projektów czasowej organizacji ruchu. Po zakończeniu procedur harmonogram prac będzie na bieżąco aktualizowany, a informacje o planowanych robotach przekazywane mieszkańcom.

W związku z prowadzonymi pracami należy liczyć się z czasowymi utrudnieniami w ruchu drogowym oraz okresowymi ograniczeniami w przejeździe poszczególnych ulic. Wykonawca zobowiązany jest do wcześniejszego informowania mieszkańców o planowanych zmianach w organizacji ruchu, tak aby mogli odpowiednio zaplanować codzienne dojazdy i obowiązki.

– *Budowa kanalizacji to inwestycja, która wymaga cierpliwości, ale jej efekty będą służyć mieszkańcom przez wiele lat. Dziękiuję wszystkim za wyrozumiałość i zrozumienie dla czasowych utrudnień. Staramy się, by kolejne etapy robót były prowadzone możliwie sprawnie, przy jednoczesnym zachowaniu bezpieczeństwa oraz jak najmniejszych*

niedogodności dla mieszkańców – mówi Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy.

Wykonawcą inwestycji jest firma WULKAN z Jarosławia. W ramach zadania powstanie około 8 kilometrów sieci kanalizacji sanitarnej oraz jedna pompownia ścieków, co umożliwi kolejnym mieszkańcom podłączenie swoich nieruchomości do zbiorczego systemu odprowadzania ścieków. Przedsięwzięcie współfinansowane jest ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

W przypadku pytań dotyczących realizacji inwestycji mieszkańcy mogą kontaktować się z Referatem Kanalizacji Sanitarnej Urzędu Gminy Kozy (ul. Krakowska 4, pokój 23).

(RED)

System kaucyjny już działa. Dlaczego warto zwracać opakowania w Kozach?

System kaucyjny stał się ważnym elementem gospodarki odpadami w Polsce. Dzięki niemu plastikowe butelki, puszki aluminiowe oraz wybrane butelki szklane mogą wracać do obiegu jako wartościowe surowce, zamiast trafiać do odpadów.

Mechanizm jest prosty – kupując napój w opakowaniu objętym systemem, pobierana jest kaucja, którą można odzyskać po zwrocie pustego opakowania w punkcie zbiórki.

Jednak dla mieszkańców gminy Kozy ważne jest nie tylko to, czy zwracamy opakowa-

nia, ale również gdzie to robimy.

Zwracając butelki i puszki w punktach znajdujących się na terenie naszej gminy, wspie-



ramy lokalny system gospodarki odpadami i przyczyniamy się do osiągania przez gminę wymaganych poziomów recyklingu.

Każda gmina w Polsce ma określone coroczne poziomy odzysku i recyklingu odpadów, które musi osiągnąć. Ich niewykonanie może wiązać się z dodatkowymi kosztami i konsekwencjami finansowymi dla samorządu. Dlatego każda oddana w Kozach butelka i puszka ma znaczenie.

Nie wywoź kaucji poza gminę. Oddaj ją tam, gdzie mieszkasz – w Kozach.

Straż Gminna – dlaczego temat pojawił się w Kozach?

Podczas ostatnich obrad komisji Rady Gminy Kozy pojawił się temat ewentualnego powołania Straży Gminnej. Propozycja ostatecznie nie uzyskała pozytywnej opinii większości radnych zasiadających w komisji, dlatego na obecnym etapie nie będzie dalej procedowana.

Sama dyskusja wzbudziła jednak zainteresowanie wielu mieszkańców. Jedni dostrzegają w Straży Gminnej możliwość skuteczniejszego reagowania na codzienne problemy związane z porządkiem publicznym, inni zwracają uwagę na koszty jej funkcjonowania. – *Dlatego warto rozmyślać i opierać się na faktach, a nie wyłącznie na emocjach* – podkreśla Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy.

Czym zajmuje się Straż Gminna?

Straż Gminna jest samorządową, umundurowaną formacją powoływaną przez radę gminy na podstawie ustawy o strażach gminnych. Jej podstawowym zadaniem jest ochrona porządku publicznego na terenie gminy oraz reagowanie na sprawy związane z codziennym funkcjonowaniem lokalnej społeczności. Nie zastępuje Policji, lecz uzupełnia jej działania w zakresie określonym przepisami.

Dlaczego niektóre gminy decydują się na Straż Gminną?

- stałe patrole na terenie gminy
- szybka reakcja na lokalne problemy porządkowe
- większy nacisk na działania prewencyjne
- wsparcie Policji w sprawach niewymagających jej pełnych kompetencji
- możliwość skoncentrowania Policji na interwencjach wynikających z jej ustawowych obowiązków

Do zadań strażników należy m.in. kontrola przestrzegania lokalnych przepisów porządkowych, reagowanie na przypadki niewłaściwego parkowania, zaśmiecania przestrzeni publicznej, niszczenia mienia komunalnego czy zakłócania porządku. W wielu gminach strażnicy uczestniczą również w kontrolach związanych z ochroną środowiska, m.in. dotyczących spalania odpadów lub nielegalnego odprowadzania ścieków – w zakresie wynikającym z obowiązujących przepisów. Mogą także zabezpieczać miejsca zdarzeń do czasu przyjazdu odpowiednich służb oraz współpracować z Policją, Państwową Strażą Pożarną i innymi instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo.

Czym różni się od Policji?

Na pierwszy rzut oka może wydawać się, że wiele z tych zadań wykonuje również Policja. W praktyce różnica polega jednak

przede wszystkim na charakterze pracy obu formacji. Policja odpowiada za bezpieczeństwo publiczne w bardzo szerokim zakresie. Funkcjonariusze prowadzą postępowania karne, ścigają sprawców przestępstw, zabezpieczają miejsca wypadków i innych poważnych zdarzeń, prowadzą



Jednym z podstawowych zadań Straży Gminnej jest prowadzenie działań prewencyjnych i patroli w miejscach często odwiedzanych przez mieszkańców, m.in. w pobliżu szkół, placów zabaw, boisk czy parku.

działania operacyjne oraz każdego dnia podejmują interwencje dotyczące m.in. przestępczości czy poszukiwania osób. Straż Gminna koncentruje się natomiast na sprawach lokalnych oraz codziennym porządku. W wielu gminach strażnicy regularnie patrolują place zabaw, boiska, parki, okolice szkół czy miejsca najczęściej odwiedzane przez mieszkańców. Reagują na wykroczenia porządkowe, niewłaściwe parkowanie, zgłoszenia dotyczące spalania odpadów, zaśmiecania czy niszczenia mienia. Ich obecność ma również charakter prewencyjny – często sam widok patrolu sprawia, że do wielu wykroczeń po prostu nie dochodzi. Nie oznacza to, że Policja takich działań nie podejmuje. Jednak z uwagi na liczbę obowiązków oraz konieczność realizacji wielu pilnych interwencji, jej priorytetem pozostają zadania wynikające z ustawowych kompetencji. Straż Gminna może natomiast skupić się przede wszystkim na sprawach, które bezpośrednio wpływają na codzienny porządek i komfort życia mieszkańców.

Dlaczego temat pojawił się w Kozach?

Jak wyjaśnia wójt Jacek Kaliński, propozycja nie była gotową decyzją o utworzeniu Straży Gminnej, lecz zaproszeniem do merytorycznej dyskusji.

– *W ostatnich latach coraz częściej docierały do nas zgłoszenia mieszkańców dotyczące spalania odpadów, nielegalnego odprowadzania ścieków, niewłaściwego parkowania, przekraczania dopuszczalnego tonażu pojazdów czy aktów wandalizmu. Nie chodziło o zastępowanie Policji,*

bo to zupełnie inna formacja. Chodziło o zastanowienie się, czy mieszkańcy skorzystaliby na tym, aby na terenie gminy częściej pojawiały się patrole zajmujące się wyłącznie sprawami porządkowymi, które najczęściej są zgłaszane do urzędu. Rolą samorządu jest nie tylko rozwiązywanie bieżących spraw, ale również analizowanie różnych możliwości i odpowiadanie na oczekiwania mieszkańców – podkreśla wójt.

W ostatnich tygodniach możliwość rozważenia powołania Straży Gminnej została przedstawiona podczas komisji Rady Gminy Kozy.

– *Radni otrzymali pełną informację obejmującą zarówno potencjalne korzyści, jak i koszty oraz obowiązki związane z funkcjonowaniem Straży Gminnej. Komisja, choć nie jednogłośnie, to jednak zaopiniowała ten kierunek negatywnie i tę decyzję należy uszanować. Cieszę się jednak, że taka dyskusja mogła się odbyć. Niezależnie od jej wyniku zachęcam mieszkańców do dalszego zgłaszania przypadków łamania prawa odpowiednim służbom, a akty wandalizmu również do Urzędu Gminy, aby możliwe było zabezpieczenie materiału z monitoringu i przekazanie go Policji* – dodaje Jacek Kaliński.

(RED)

STRAŻ GMINNA A POLICJA – CZYM SIĘ RÓŻNIĄ?

Straż Gminna

- dba o porządek publiczny na terenie gminy
- reaguje przede wszystkim na wykroczenia i naruszenia lokalnych przepisów porządkowych
- może kontrolować m.in. niewłaściwe parkowanie, zaśmiecanie przestrzeni publicznej czy – w zakresie przewidzianym przepisami – wybrane obowiązki związane z ochroną środowiska
- współpracuje z Policją, Strażą Pożarną i innymi służbami
- zabezpiecza miejsca zdarzeń do czasu przyjazdu właściwych służb
- pełni przede wszystkim funkcję porządkową i prewencyjną

Policja

- odpowiada za bezpieczeństwo publiczne i ochronę życia oraz zdrowia
- ściga sprawców przestępstw i wykroczeń
- prowadzi dochodzenia i postępowania karne
- zabezpiecza miejsca przestępstw, wypadków i innych poważnych zdarzeń
- prowadzi działania operacyjne i poszukiwawcze
- realizuje interwencje związane m.in. z przemocą domową, przestępczością, wypadkami drogowymi czy zagrożeniami dla bezpieczeństwa publicznego

Pasja połączona z pracowitością

Wśród uczniów koziańskich szkół nie brakuje wyjątkowo zaangażowanych i osiągających sukcesy uczniów. Jednym z nich niewątpliwie jest absolwent Szkoły Podstawowej nr 2 Filip Krywult.

– Chcemy przedstawić naszego absolwenta, by mobilizować do pracy innych uczniów marzących o sukcesach – mówią przedstawiciele „Dwójki”. Filip ukończył szkołę ze znakomitą średnią 5,94 (jeden z najlepszych wyników w historii szkoły), a na swoim koncie ma wiele osiągnięć związanych z historią, będącą jego pasją. Triumfował w wielu konkursach, w tym w Konkursie Przedmiotowym z Historii, jest też laureatem VII Ogólnopolskiej Olimpiady Historycznej Juniorów, co zapewniło mu miejsce w gronie najlepszych pasjonatów historii wśród uczniów szkół podstawowych w skali całego kraju. – Tym samym udowodnił, że pasja połączona z pracowitością i wytrwałym dążeniem do celu prowadzą do wyjątkowych sukcesów. Otwierają także wiele możliwości, ponieważ zdobycie tytułu laureata daje pierwszeństwo przyjęcia do szkół ponadpodstawowych – mówią nauczyciele z Dwójki.

Wraz ze świetnymi wynikami w nauce szła też pozostała szkolna aktywność na najwyższym poziomie. Wzorowe zachowanie, szacunek wobec innych, chęć wsparcia koleżanek i kolegów,

a także zaangażowanie w życie klasy – w roli jej przewodniczącego – czy działalność w szkolnym wolontariacie, dająca przykład bezinteresownej pomocy innym. Za swoją postawę został uhonorowany statuetką za najwyższą średnią oraz wzorowe zachowanie. – To przykład młodego człowieka, który dzięki talentowi, wytrwałości i systematycznej pracy osiągnął sukces i może być wzorem do naśladowania dla młodszych kolegów. Społeczność szkolna z dumą gratuluje mu osiągnięć i dziękuje za godne reprezentowanie szkoły przez wszystkie lata nauki. Życzymy, aby zdobyta wiedza oraz pasja do rozwijania swoich zainteresowań i zdolności były inspiracją do podejmowania kolejnych wyzwań i otwierały drogę do dalszych sukcesów. Niech przyszłość przyniesie jeszcze więcej powodów do satysfakcji, a kolejne etapy edukacji pozwolą realizować ambitne plany i marzenia. Szkolna społeczność, z której wywodzi się ten młody człowiek z dumą będzie mu kibicować – podkreślają przedstawiciele szkoły.

(RED)



foto: arch. SP2

Zdrowotna edukacja

Gmina Kozy rozpoczęła realizację projektu „Zdrowy pracownik – Silna Gmina Kozy”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. Wsparciem zostanie objętych 141 pracowników z trzech instytucji: Szkoły Podstawowej nr 2, Gminnego Przedszkola Publicznego oraz Centrum Sportowo-Widowiskowego w Kozach.

Projekt obejmuje m.in. doposażenie stanowisk pracy, pakiety badań profilaktycznych, szkolenia, warsztaty oraz działania z zakresu edukacji zdrowotnej. Jego celem jest m.in. poprawa zdrowia, samopoczucia czy komfortu pracy pracowników. Projekt realizowany będzie od 1 kwietnia 2026 r. do 31 marca 2027 r., a jego wartość wynosi ponad 514 tys. zł.

(RED)

Egzaminy za nami

Uczniowie koziańskich szkół zakończyli rok szkolny z bardzo dobrymi wynikami egzaminów. Zarówno rezultaty egzaminu ósmoklasisty, jak i matur potwierdzają wysoki poziom nauczania oraz zaangażowanie uczniów i nauczycieli.



foto: Internet

Do egzaminu ósmoklasisty przystąpiło 148 uczniów. Średnie wyniki wyniosły 68% z języka polskiego, 61% z matematyki i 81% z języka angielskiego, co

przewyższa średnią dla powiatu bielskiego oraz plasuje gminę powyżej średniej krajowej.

Powody do zadowolenia przyniosły również tegoroczne matury. Do egzaminu przystąpiły 52 osoby. Średnie wyniki wyniosły 67% z języka polskiego, 85% z języka angielskiego oraz

63% z matematyki na poziomie podstawowym. Średnia zdawalność matur w Gminie Kozy była wynikiem znacznie wyższym od średniej krajowej.

– Osiągnięte rezultaty są efektem pracy uczniów oraz zaangażowania nauczycieli. Wszystkim

ósmoklasistom i maturzystom gratulujemy oraz życzymy powodzenia na kolejnych etapach edukacji – mówi Marcin Lašek, zastępca wójta gminy Kozy. (RED)

Bielska i Topolowa

Trwają kolejne etapy przebudowy ulic Bielskiej i Topolowej. Na placu budowy prowadzone są równocześnie roboty drogowe, kanalizacyjne, elektryczne i teletechniczne. W najbliższych dniach rozpocznie się wykonywanie pierwszych warstw bitumicznych, co będzie jednym z ważniejszych etapów całej inwestycji.

Obecnie powstają również zjazdy do posesji, przebudowywane są chodniki. Po zakończeniu prac po południowej stronie ulicy Bielskiej ruch zostanie przeniesiony, co pozwoli wykonawcy rozpocząć roboty po stronie przeciwnej. Od południowej strony ulicy Bielskiej częściowo powstanie zupełnie nowy chodnik, łączący przejście dla pieszych oraz pozwalający na bezpieczne dotarcie do ulicy Topolowej.

– Najważniejsze aktualnie założenia, to

możliwie sprawne dokończenie prac w ramach ulicy Bielskiej. Zdajemy sobie sprawę ze wzrostu natężenia ruchu od 1 września, mamy więc nadzieję, że możliwie szybko przywrócony zostanie ruch bezwahadłowy. Jesteśmy w stałym kontakcie z wykonawcą, postęp prac daje podstawy do optymizmu w kontekście terminów – mówi Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy.

Przypomnijmy, że w ramach inwestycji prywatnego inwestora przebudowane zostaną m.in. skrzyżowanie ulic Bielskiej, Topolowej i Wapiennej. Powstanie tam długo wyczekiwane przejście dla pieszych, które znacząco poprawi bezpieczeństwo w tej części gminy. Ulica Bielska zostanie poszerzona, a do dyspozycji kierowców będzie lewoskręt w kierunku ulicy Topolowej. Zakończenie prac planowane jest na koniec października br., a o kolejnych zmianach

w organizacji ruchu Gmina Kozy informować będzie na bieżąco poprzez ogłoszenia w sieci. (RED)



Prace nabierają tempa

Realizacja przebudowy ulic Wiosennej i Św. Walentego wchodzi w kolejne etapy. W ostatnich tygodniach na obu inwestycjach wykonano szereg prac związanych z odwodnieniem oraz przygotowaniem infrastruktury drogowej. Choć mieszkańcy muszą jeszcze uzbroić się w cierpliwość, postęp robót jest coraz bardziej widoczny, a kolejne etapy przybliżają inwestycje do wykonania docelowych nawierzchni.

Na ulicy Św. Walentego zakończono już budowę kanalizacji deszczowej oraz korytowanie drogi pod ułożenie podbudowy. Obecnie prowadzone są prace związane z ustawianiem krawężników, budową poboczy i zjazdów. Wykonano również umocnienie rowu płytami ażurowymi. To kolejne etapy kompleksowej przebudowy, dzięki której droga zyska nową nawierzchnię asfaltową oraz niezbędny system od-

wodnienia. Mieszkańcy odczują przede wszystkim poprawę komfortu przejazdu i bezpieczeństwa, a problem pyłu unoszącego się z dotychczasowej drogi szutrowej przejdzie do historii.

Postęp robót widoczny jest również na ulicy Wiosennej, gdzie zakończono budowę kanalizacji deszczowej oraz wykonano przepust. Obecnie trwają prace związane z korytowaniem drogi pod wykonanie kolejnych warstw podbudowy. Przypominamy równocześnie, że w ramach inwestycji przebudowane zostaną również odcinek ulicy Zagrodowej – od skrzyżowania z ul. Wiosenną do przejazdu kolejowego – oraz wykonane zostanie odwodnienie ulicy Przepiórek.

– Obie inwestycje mają charakter kompleksowy i obejmują nie tylko wykonanie nowej nawierzchni, ale również budowę całego systemu odwodnienia oraz niezbęd-

nej infrastruktury podziemnej. Takie zadania wymagają czasu i odpowiedniej kolejności wykonywania robót. W przypadku ulicy Wiosennej dodatkowym wyzwaniem jest konieczność dostosowania organizacji prac do warunków terenowych i istniejących możliwości dojazdu dla sprzętu budowlanego. Oznacza to, że część robót musi być realizowana etapami, co wpływa na tempo prowadzonych prac. Dziękuję mieszkańcom za cierpliwość i wyrozumiałość. Jestem przekonany, że efekt końcowy wynagrodzi czasowe utrudnienia – mówi Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy.

Po zakończeniu wszystkich robót obie ulice zyskają nowoczesną infrastrukturę drogową, skuteczne odwodnienie oraz asfaltową nawierzchnię znacząco poprawiającą komfort i bezpieczeństwo codziennego użytkowania.

(MS)



Ulica Wiosenna



Ulica Św. Walentego

foto: MS

Wakacje na siłowni



foto: arch. CSW

Centrum Sportowo-Widowskowe w Kozach przygotowało wakacyjną propozycję dla dzieci i młodzieży chcących aktywnie spędzić końcówkę lata. W sierpniu odbywają się bezpłatne zajęcia „Aktywne Wakacje na Siłowni 2026”, podczas których uczestnicy poznają podstawy bezpiecznego treningu siłowego, poprawiają swoją sprawność fizyczną oraz uczą się prawidłowej techniki wykonywania ćwiczeń.

Zajęcia prowadzi Wiesław Wróbel – wie-

lokrrotny mistrz świata i Europy oraz doświadczony instruktor. Pod jego okiem młodzi uczestnicy poznają zasady bezpiecznego korzystania z siłowni oraz podstawy treningu dostosowanego do wieku i możliwości. Po zakończeniu pierwszego turnusu uczestnicy spotkają się jeszcze podczas drugiej edycji zajęć, zaplanowanej w dniach 24-28 sierpnia. Treningi odbywają się codziennie w godz. 10.00-12.00 na siłowni CSW.

Oferta skierowana jest do uczniów koziań-

skich szkół od klasy IV szkoły podstawowej. Udział w zajęciach jest bezpłatny. Program ma zachęcić młodych mieszkańców do aktywności fizycznej oraz pokazać, że ćwiczenia na siłowni mogą być prowadzone w sposób bezpieczny i odpowiednio dopasowany do wieku uczestników. Szczegółowe informacje dotyczące organizacji oraz ewentualnej dostępności miejsc można uzyskać w Centrum Sportowo-Widowskowym lub na stronie internetowej csw.kozy.pl.

(RED)

REKLAMA

ZATRZYMAJ DESZCZÓWKĘ



I OTRZYMAJ NAWET
8 000 ZŁ
DOFINANSOWANIA!

Program MIKRORETENCJA dla właścicieli domów jednorodzinnych

Skorzystaj z dofinansowania z programu realizowanego przez WFOŚiGW w Katowicach i zadбай o środowisko oraz swoje oszczędności.

NA CO MOŻESZ OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE?



Zbiorniki naziemne i podziemne na deszczówkę



Systemy zbierania wody z dachów, podjazdów i chodników



Instalacje rozszczepiające wodę do gruntu



Systemy wykorzystania deszczówki do podlewania ogrodu



Kompleksowe instalacje retencyjne przy domu



KTO MOŻE SKORZYSTAĆ?

- ✓ właściciele domów jednorodzinnych
- ✓ współwłaściciele nieruchomości
- ✓ użytkownicy wieczystości nieruchomości mieszkalnych



ILE MOŻNA OTRZYMAĆ?

- ✓ do 90% kosztów kwalifikowanych
- ✓ maksymalnie 8 000 zł dotacji
- ✓ refundacja kosztów poniesionych od 1 lipca 2024 r.



MINIMALNE WYMAGANIA

- ✓ wartość inwestycji minimum 2 000 zł
- ✓ pojemność zbiorników minimum 2 m³
- ✓ powierzchnia retencji minimum 50 m²



Dobierzemy odpowiedni system retencyjny



Przygotujemy ofertę zgodną z wymaganiami programu



Pomożemy w kompletacji dokumentów



Wykonamy montaż i uruchomienie instalacji



Przeprowadzimy Cię przez cały proces inwestycji

DLACZEGO WARTO WYBRAĆ RAINE POLSKA?



SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI!

Sprawdź, czy Twoja nieruchomość kwalifikuje się do programu.

+48 33 814 90 24
+48 732 955 799

biuro@raine.pl

www.raine.pl

Tenis stołowy, czyli... każdy grać może



Wśród sportowych aktywności dla każdego tenis stołowy zajmuje istotne miejsce. O kultywowanie tej dyscypliny dba w Kozach LKS Orzeł ze swoją prężnie rozwijającą się sekcją.

Kolejny sezon przyniósł nie tylko potrzebną stabilizację, bo i dalszy rozwój sekcji tenisa stołowego. Trenują w niej już skrzaty, żaki oraz młodziki, ale i osób dorosłych, czy nawet seniorów – entuzjastów popularnego „pingponga” – nie brakuje. Część traktuje tę formę aktywności wyłącznie rekreacyjnie, dbając o pożyteczne spędzanie wolnego czasu. Inni ciągle pracują wytrwale nad doskonaleniem umiejętności, by podczas rozmaitych startów wypadać jak najlepiej...

W sprzyjających warunkach

Zajęcia tenisa stołowego w minionym sezonie, nad którymi czuwała trenerka Izabela Jarosz wspierana przez wolontariuszy, realizowano poprzez trzy jednostki treningowe w każdym tygodniu. Wykorzystywano w tym celu obiekty Centrum Sportowo-Widowskiego w Kozach – zarówno parkiet hali, jak i specjalną salkę tenisową. Jest tu odpowiedni sprzęt i warunki techniczne, w tym 15 stołów i separatory, które sprzyjają szybkiemu rozwojowi sekcji. – *Mamy też sporo swojego sprzętu i jest to na pewno istotny czynnik, by z jednej strony móc trenować regularnie, a z drugiej podnosić poziom nauczania. Na tym mocno się skupiamy* – mówi Tomasz Komędera, prezes LKS Orzeł.

Niepokonani mistrzowie

Dumą tenisa stołowego w Kozach jest bez cienia wątpliwości drużyna seniorów.

Sezon zakończony przyniósł jej spektakularny sukces w postaci mistrzostwa IV ligi, grupy 1 w rozgrywkach odbywających się pod egidą Śląskiego Związku Tenisa Stołowego. Kozianie nie tylko okazali się najlepsi w stawce, ale i w 22. kolejkach odnieśli komplet zwycięstw, zdobywając aż 44 punkty przy bardzo korzystnym bilansie pojedynek 193:27. Efekt? Awans na szczybel III ligi. W tabeli zespół z Kóz pozostawił za sobą na podium: ULKTS III Pszczyzna (34 pkt.) i LKS Lesznanek II Leszna Górna (33 pkt.). Kolejne lokaty przypadły drużynom z Gilowic, Żywca, Czechowic-Dziedzic, Starej Wsi i Cieszyna. Z wartościowym osiągnięciem drużyny wiąże się również indywidualny wyczyn

Krystiana Prochota. W sezonie rozegrał i wygrał 44 pojedynki! Drużynę przywdziewającą koziańskie barwy reprezentowali również: Krzysztof Mirek, Marek Cieślarski, Wacław Stec, Bartłomiej Mierzwa, Kornel Kralczyński i Krzysztof Wójcik.

Tenisowe tradycje

Jako dyscyplina tenis stołowy zajmuje w Kozach wyjątkowe miejsce i ma bogate tradycje. Nie dziwi więc, że wszelkie inicjatywy z rozgrywkami przy stołach związane budzą społeczne zainteresowanie. Sportowcy zrzeszeni w Orle – zarówno młodzi adepci, jak i dorośli amatorzy – biorą udział w różnego typu zmaganiach, a spora część z tych wydarzeń odbywa się właśnie w Kozach. Na które z nich warto zwrócić uwagę?

- Grand Prix Kóz „Złota Kozia” – inauguracja cyklu w CSW miała miejsce w styczniu 2023 r., od tego czasu w każdym roku kalendarzowym przeprowadzane są po cztery turnieje, wyłaniające najlepszych zawodniczek i zawodników w poszczególnych kategoriach wiekowych
- Memoriał im. Stanisława Jarosza – coroczny otwarty turniej tenisa stołowego, organizowany od 2018 r., ma status nieoficjalnych Mistrzostw Kóz, a rywalizacja ta poświęcona jest na uhonorowanie pamięci byłego zawodnika, trenera i działacza sportowego koziańskiego środowiska
- Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego – impreza o sportowo-rekreacyjnym charakterze na zakończenie roku kalendarzowego, popularyzująca dyscyplinę wśród całych rodzin



CZY WIESZ, ŻE... ?

- Barwy klubu przywdziewał przed laty legendarny Leszek Kucharski – dwukrotny uczestnik igrzysk olimpijskich i jeden z najlepszych polskich tenisistów stołowych w historii. Do drużyny występującej wówczas jako LKS Orzeł Mirex Kozy dołączył w trakcie sezonu 2010/2011, by wspomóc jej w rundzie rewanżowej w utrzymaniu się na szczycie II ligi śląsko-opolskiej.
- Od wielu lat sponsorem sekcji jest firma Mirex założona przez Krzysztofa Mirka, będącego równocześnie zawodnikiem, trenerem, dobrodziejem i osobą zachęcającą kolejnych przyszłych graczy do aktywności przy stołach. Co warto podkreślić, na przestrzeni lat wsparcie finansowe owocowało wieloma sukcesami.

Drużyna tenisowa LKS Orzeł Mirex Kozy jako jedyna w historii koziańskiego sportu występowała na szczycie I-ligowym, było to w sezonie 2014/2015. Przez wiele sezonów zespół reprezentował również Kozy na szczycie II ligi.



Krzysztof Mirek od wielu lat propaguje i wspiera rozwój dyscypliny w Kozach



„Tenisowe granie” w nowej hali sportowej przy SP2



Legenda polskiego tenisa stołowego - Leszek Kucharski podczas meczu w Kozach

LICZBY

120

zawodniczek i zawodników – sekcja tenisa stołowego LKS Orzeł Kozy już teraz jest bardzo liczna, a chętnych do uprawiania tenisa stołowego przybywa

8

treningi przy stołach prowadzone są w kilku grupach – począwszy od najmłodszych skrzatów, żaków i młodzików, aż po osoby dorosłe o zróżnicowanym stopniu zaawansowania z ligowcami włącznie



Drużyna koziarskich tenisistów w sezonie 2025/2026

CO DAJE TENIS STOŁOWY?

- **Lepsza forma fizyczna** – gra angażuje różne partie mięśniowe, co przyczynia się do kompleksowego treningu ciała, poprawy ogólnej kondycji fizycznej i koordynacji ruchowej
- **Poprawa koncentracji i refleksu** – jako, że mamy do czynienia z szybką grą, decyzje podejmowane są przy stołach w ułamkach sekund, a robienie postępów ma ścisły związek z właściwym poziomem skupienia
- **Rozwój kompetencji społecznych** – jeśli chcesz zawrzeć nowe znajomości, ta dyscyplina sprzyja rówieśniczej integracji, a wspólna aktywność prowadzi do budowania społeczności entuzjastów pingponga
- **Rozrywka dla każdego** – grając możesz się najwzajemniej świetnie bawić i to niezależnie od stopnia zaawansowania czy zakładanych celów, dobierając partnera na podobnym poziomie
- **Odstresowanie i lepszy nastrój** – endorfiny, czyli towarzyszące każdemu hormony szczęścia, są poprzez taką aktywność jak najbardziej uwalniane, wpływając korzystnie na samopoczucie



CSW KOZY

CSW KOZY

Cykle turniejów Złota Kozia organizowane przez Centrum Sportowo-Widowskie przyciągają mnóstwo uczestników

foto: arch. LKS Orzeł, CSW, MS

Mistrzowscy juniorzy

To był wyjątkowy sezon dla piłkarskiej drużyny juniorów LKS Orzeł Kozy, która sięgając po miano najlepszej ekipy swoich rozgrywek uzyskiwała awans na szczebel wojewódzki.

Drugi raz w historii klubu zdarzyło się, że juniorska drużyna sięgnęła po mistrzostwo III Ligi Okręgowej. Przez cały sezon Kozianie radzili sobie świetnie. Na koniec pokonali u siebie 3:1 OKS Zet Tychy, co wywołało w Kozach ogromne pokłady radości. Ostatecznie piłkarze w barwach Orła zgromadzili 40 punktów, w tym odnosząc aż 13 zwycięstw, strzelili rywalom łącznie 67 goli i w tabeli wyprzedzili rówieśników Unii Bieruń Stary oraz Drzewiarza Jasienica. Efektem wielu zwycięstw stał się awans do II Ligi Wojewódzkiej A1.

Warto zaznaczyć, że zespół pod wodzą trenera Bartłomieja Dudziaka budowany był od kilku sezonów, składając się z zawodników z roczników 2007-2010. Każdy z nich w trakcie mistrzowskie-

go sezonu dołożył swoją cegiełkę pracą na treningach i meczach. Szczególnie duże powody do zadowolenia miał Piotr Przygoda, który został samodzielnym królem strzelców ligi. (MA)



Wielka piłkarska przygoda

W lipcu drużyna UKS Kozy uczestniczyła w finale ogólnopolskim turnieju „Piłkarska Kadra CzeKa”. Z Zamościa przywiozła nie tylko miłe wspomnienia, ale i godny odnotowania rezultat sportowy.

Drużyna dziewcząt z Kóz, po wcześniejszym zakwalifikowaniu się do krajowej czołówki, nie zamierzała się zatrzymywać. W rywalizacji z mocnymi przeciwniczkami sklasyfikowana została na 6. miejscu w Polsce. Wyczyn to niezaprzeczalny i potwierdzający zarazem,

nas szczególnie, ponieważ podczas turnieju nie brakowało trudnych momentów. Dziewczyny musiały zmagać się z urazami i kontuzjami, ale mimo przeciwności pokazały ogromny charakter, ambicję i wolę walki. Każda z nich zostawiła na boisku mnóstwo serca i zasługuje na wielkie brawa – wyjaśniają w UKS Kozy.

Najlepszą zawodniczką drużyny podczas zmagania w Zamościu wybrana została Amelia Kajor. Równie duże słowa uznania należą się pozostałym młodym piłkarkom oraz sztabowi szkoleniowemu. Na wysokości zadania stanęli także rodzice, których doping słyszalny był w trakcie każdego spotkania, a organizatorzy przyznali za tę wzorową postawę specjalną nagrodę fair-play. (MA)



foto: UKS Kozy

że systematyczna praca przynosi efekty. W 2024 roku z Siedlec przywiozły 11. lokatę, rok później w Reńskiej Wsi Kozianki zamknęły czołową „10”, teraz zameldowały się jeszcze wyżej... – Ten progres cieszy

Aktywne wakacje

Również drugi turnus wakacyjnych zajęć „Z nami nuda się nie uda” w Centrum Sportowo-Widowiskowym w Kozach pełen był pomysłów, wyzwań i uśmiechów.

Między 6 a 10 lipca dzieci korzystały z kolejnych sportowych aktywności. Raz liczyła się szybkość, innym razem spryt, celność albo dobra współpraca z koleżankami i kolegami. Były przeróżne sportowe konkurencje i dyscypliny, zabawy integracyjne, zajęcia plastyczne oraz chwile, w których najważniejsze okazywały się rozmowy i wspólny śmiech. Wszystko to tworzyło atmosferę, dzięki której uczestnicy czuli się częścią świetnie zgranej ekipy.

Jednym z największych odkryć minionego turnusu była gra Mölky. Dla większości dzieci była to nowa forma aktywności, która szybko zamieniła zwykłe rzuty w prawdziwe sportowe emocje. Z pozoru proste zasady okazały się tylko początkiem doskonałej zabawy i rozmaitych zwrotów akcji. (CSW)



foto: UKS Kozy

Przerwa technologiczna

Centrum Sportowo-Widowiskowe w Kozach będzie nieczynne w dniach od 27 lipca do 16 sierpnia z powodu planowanej przerwy technologicznej. W tym czasie przeprowadzone zostaną niezbędne prace konserwacyjne i serwisowe, które pozwolą przygotować obiekt do dalszego bezpiecznego i komfortowego użytkowania. CSW wznowi działalność 17 sierpnia. Dziękujemy za wyrozumiałość i zapraszamy ponownie po zakończeniu prac.

Nowy sezon, nowe nadzieje

Po trudnym sezonie 2025/2026 seniorzy LKS Orzeł Kozy przygotowują się do kolejnych ligowych zmagani na szczeblu a-klasowym.

Na 12. miejscu zakończyli piłkarze z Kóz minione rozgrywki. Do samego końca w nich nie mogli być pewni pozostania w A-klasie. Ostatecznie wyprzedzili w tabeli Zamek Grodziec i Groń Bujaków. Na dorobek 20 punktów złożyło się 6 zwycięstw i 2 remisy, ale najmniejsza liczba goli strzelonych spośród ligowców nie dała szans walki o coś więcej. Czynnikiem mającym wpływ na słabszy sezon były kadrowe problemy, wszak kilku ważnych dla Orła futbolistów nie było w stanie w dłuższym czasowym wymiarze łączyć gry z obowiązkami zawodowymi. Dodatkowo w trakcie rundy wiosennej rezygnację złożył trener Łukasz Dużniak, a zastąpił go awaryjnie duet – Bartłomiej Dudziak i Marcin Stefanowicz, którzy niezmiennie wprowadzali do zespołu najzdolniejszych juniorów.

Sezon 2026/2027 Kozianie rozpoczną

z nowymi nadziejami i oczekiwaniami już w połowie sierpnia. Na wstępie zagrają u siebie z LKS Ligota. Tydzień później drużyna z Kóz zawita na mecz wyjazdowy z KS Bystra, by sierpień zwieńczyć domowym starciem przeciwko „dwójce” LKS-u Czaniec. Na własnym boisku Orzeł podejmie

jesienią jeszcze: GLKS Nacomi II Wilkowice, Solę Kobiernice, Zamek Grodziec, Sokola Zabrzeg i Rekord III Bielsko-Biała, zgodnie z zamieszczonym ramowym harmonogramem spotkań.

(MA)

Terminarz meczów LKS Orzeł Kozy w rundzie jesiennej sezonu 2026/2027 w A-klasie Podokręgu Bielsko-Biała:

- Orzeł Kozy – LKS Ligota / 15.08.2026 r.
- KS Bystra – Orzeł Kozy / 22-23.08
- Orzeł Kozy – LKS II Czaniec / 29-30.08
- Żar Międzybrodzie Bialskie – Orzeł Kozy / 5-6.09
- Orzeł Kozy – GLKS Nacomi II Wilkowice / 12-13.09
- Orzeł Kozy – Solę Kobiernice / 19-20.09
- Pionier Pisarzowice – Orzeł Kozy / 26-27.09
- Orzeł Kozy – Zamek Grodziec / 3-4.10
- Zaporę Porąbka – Orzeł Kozy / 10-11.10
- Orzeł Kozy – Sokół Zabrzeg / 17-18.10
- Drzewiarz Jasienica – Orzeł Kozy / 24-25.10
- Orzeł Kozy – Rekord III Bielsko-Biała / 31.10
- Zaporę Wapienica – Orzeł Kozy / 7.11



Pływackie sukcesy

Dla reprezentantek i reprezentantów Victorii Kozy lipiec był okresem startowym w imprezach rangi mistrzowskiej.

W Łodzi podczas Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych (15 lat) świetnie wypadły sztafety. Najwyższe 7. miejsca przypadły Victorii na dystansach 100 i 200 metrów stylem dowolnym (Konrad Jurzak, Mikołaj Wielgus, Bartosz Kosmaty, Igor Jurzak). Z osiągnięć indywidualnych na odnotowanie zasługuje bez wątpienia 8. lokata Konrada Jurzaka na 800 m stylem dowolnym.

Kilka dni później doskonale wieści napłynęły z Lublina i odbywającej się tam Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży, stanowiącej Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych (16 lat). W mocno obsadzonej stawce 128 klubów z całego kraju, doskonale wyniki odnotowała Hanna Jania. Na 50 m stylem klasycznym 16-latkę otarła się o medal, finiszując wyścig finałowy tuż za podium! Na dystansie dwukrotnie dłuższym ustanowiła rekord życiowy, a 6. miejsce w Polsce także ma swoją wymowę.

Letnie Mistrzostwa Polski Juniorów i Młodzieżowców (17-18 lat oraz 19-23 lata) zawitały w dniach 16-19 lipca do Oświęcimia. Na starcie stanęło niemal

700 uczestników, w tym kilkuosobowa koziańska ekipa. Rezultaty najlepsze – plasując się w czołowej „10” zmagani na 400 m stylem zmiennym i 800 m stylem dowolnym – wywalczyła Milena

Malarz. Na uwagę zasługuje poza tym bardzo dobre 11. miejsce sztafety 4x100 m stylem dowolnym w składzie: Milena Malarz, Katarzyna Duda, Julita Kosmaty i Alicja Jania.

(RED)



foto: Victoria Koz

Kapliczka przy Krakowskiej

Jadąc lub spacerując ulicą Krakowską w Kozach, nie sposób jej nie zauważyć. Stoi dumnie blisko drogi przy chodniku, zwrócona frontem na północ. To największa kapliczka przydrożna w naszej miejscowości. Choć większość z nas mijają ją niemal codziennie, niewielu zna jej bogatą historię oraz tajemnice kryjące się za grubymi, kamiennymi murami. Według tradycji nad wejściem do I wojny światowej znajdował się napis w języku łacińskim oraz data 1847. Krąży kilka lokalnych opowieści o motywach powstania kapliczki. Pierwsza mówi o woli upamiętnienia dziecka dziedziców Jordanów, które udusiło się w poduszkach. Druga mówi o wotum wdzięczności właścicieli Kóz za przetrwanie rzezi galicyjskiej. Jeszcze inna o pamiętce zapadniętej ziemi, która nastąpiła, gdy państwo młodzi przejeżdżający obok nie wykonali znaku krzyża. Miała być również prośbą o ustąpienie epidemii cholery, która szalała w Kozach w latach 1847-1849. W każdej opowieści jest ziarno prawdy.

Do II wojny światowej opiekę nad kaplicą sprawowały członkinie Sodaliczki Mariańskiej Panien, a później rodziny mieszkające w najbliższym sąsiedztwie. Przez wiele lat opiekunem kapliczki był pan Mieczysław Nycz, który posiada największą wiedzę o tym miejscu. Obecnie kapliczkę swoją opieką otacza rodzina Wala.

W okolicy kapliczki znajdował się staw. Powstał on w miejscu wyrobiska, w którym wydobywano występujący w Kozach wapień. Z takiego materiału właśnie wybudowana jest kapliczka. Jej gruntowny remont przeprowadzony został w 1986 roku. Pierwotny strop drewniany zastąpiono murowanym sklepieniem. Wykonano również malowanie w geometryczne formy, których autorem był Józef Dużniak. Wykonano wtedy także boczne okienka, ostro zakończone w stylu neogotyckim. To przez wschodnie okienko zimą 1991 roku dostali się włamywacze, którzy próbowali ukraść wyposażenie kapliczki. Łupem padły dwie małe figury świętych, które po bokach zdobią ołtarz – z lewej św. Walentego, a z prawej św. Antoniego. Figura św. Walentego nie została odnaleziona – kopię wykonał polecony przez koziańskiego rzeźbiarza Antoniego Handzlika – twór-

ca z Polanicy. Figurkę św. Antoniego odnaleziono wyrzuconą w rowie przy ulicy Bielskiej w Małych Kozach. Po odbiór figurki udał się ówczesny proboszcz ks. Władysław Sieczka stwierdzając: „I tyś Antoni dał się ukraść?!” (jeśli nie wszyscy wiedzą – św. Antoni jest patronem rzeczy zgubionych). Centralnym punktem ołtarza jest dzie-



Ołtarz we wnętrzu kapliczki obecnie.

data „1914” umieszczona w dolnej części ołtarza. Brak na ten temat szerszych informacji.

Przed laty w kapliczce odbywały się msze św., nabożeństwa majowe, a nawet docierała tu procesja na Boże Ciało. Dziś jest ona świadkiem przeszłości i jednym z najstarszych tego typu obiektów na terenie Kóz. Ta niezwykła



Rzeźba św. Antoniego z ołtarza.

Widok kapliczki
w II poł. lat 60.
XX w. (fot. Adolf
Zuber)



wieństowieczny obraz olejny przedstawiający Matkę Boską z Dzieciątkiem zwaną „węgierską”. Jak wskazują przekazy ustne sam ołtarz pochodzi ze starego drewnianego kościoła w Kozach, rozebranego w 1900 roku. Mylącą może być

budowla, zrośnięta z lokalnym krajobrazem, wciąż przypomina przechodniom o dawnych troskach i nadziejach naszych przodków.

(Bartłomiej Jurzak)

Wieczorne, Narodowe Czytanie

„Ciemno wszędzie, głucho wszędzie... Co to będzie, co to będzie?“, czyli Narodowe Czytanie w Kozach. Gminna Biblioteka Publiczna w Kozach organizująca lokalne edycje od 2021 roku, zaprasza na tegoroczną odsłonę wydarzenia. W urokliwej, a zarazem tajemniczej scenerii parku w Kozach wybrzmiały strofy „Dziadów cz. II” Adama Mickiewicza. Organizatorzy zapowiada-

ją niezwykle klimat wydarzenia, przypominający spacer z demonami i duchami romantycznych obrzędów, podczas którego granica między światem żywych i umarłych stanie się niezwykle cienka. Czytać będą członkowie Kojzkiego Kolektywu Artystycznego i bibliotekarze. Wydarzenie odbędzie się 5 września o godzinie 22.00.

(GBP/RED)



foto: arch. GBP

Cztery koła i... dobra zabawa

Na mapie koziańskich inicjatyw pojawiła się nowa propozycja dla miłośników motoryzacji i modeli zdalnie sterowanych. RC Kozy to klub skupiający pasjonatów samochodów RC, których łączy wspólna pasja, sportowa rywalizacja oraz chęć rozwijania swoich umiejętności.

Za członkami klubu są już pierwsze spotkania i treningi, podczas których mieli okazję wspólnie jeździć modelami, wymieniać się doświadczeniami oraz doskonalić technikę prowadzenia pojazdów. Jak podkreślają organizatorzy, RC Kozy to inicjatywa skierowana zarówno do dzieci i młodzieży, jak i osób dorosłych. Liczy się przede wszystkim dobra atmosfera, integracja oraz wspólne rozwijanie hobby.

Modele RC to znacznie więcej niż zwykłe zabawki. To precyzyjnie wykonane



foto: arch. RC Kozy

samochody zdalnie sterowane – pozwalają rozwijać umiejętności techniczne, refleks i precyzję. Spotkaniom towarzyszą emocje, adrenalina i sportowa rywalizacja, ale równie ważna jest wzajemna pomoc oraz dzielenie się wiedzą z osobami rozpoczynającymi swoją przygo-

dę z modelarstwem RC.

Klub przygotował również regulamin korzystania z toru, przypominając o zasadach bezpieczeństwa i odpowiedzialności podczas jazdy modelami. Organizatorzy zachęcają wszystkich zainteresowanych do dołączenia do wspólnych treningów, odbywają się one w każdy czwartek w godz. 17.00-19.00 na placu targowym w Kozach.

Jak podkreślają członkowie RC Kozy, to dopiero początek działalności. Klub chce rozwijać swoją społeczność i zaprasza wszystkich chcących poznać świat modeli RC, niezależnie od wieku czy dotychczasowego doświadczenia.

(RED)



Beskidzkie Gronie podbiły Kozy

Kozy były gospodarzem letniej edycji V Rajdu Pieszego Beskidzkie Gronie – Lato, która 25 lipca przyciągnęła na koziański stadion miłośników górskich wędrówek z różnych stron Polski. Piękna pogoda, malownicze szlaki Beskidu Małego oraz sprawna organizacja sprawiły, że wydarzenie pozostawiło po sobie wiele pozytywnych wspomnień.

Uczestnicy mogli wybrać jedną z dwóch tras – wymagającą BG40, liczącą około 40 kilometrów, lub rodzinną R16, przygotowaną z myślą o osobach chcących aktywnie spędzić dzień na górskich szlakach. Obie prowadziły przez najciekawsze zakątki Beskidu Małego, oferując nie tylko sportowe wyzwanie, ale także możliwość podziwiania beskidzkich krajobrazów.

Na trasach nie brakowało wzajemnego

dopingu i dobrej atmosfery, a organizatorzy przygotowali dla uczestników punkt regeneracyjny. Po dotarciu na metę na wszystkich czekały pamiątkowe medale oraz ciepły posiłek.

Rajd po raz kolejny pokazał, że Kozy są

doskonałym miejscem do organizacji wydarzeń promujących aktywny wypoczynek, turystykę górską i walory Beskidu Małego, przyciągając do naszej gminy miłośników gór z całego kraju.

(RED)



foto: arch. CSW

Finałowa wystawa Kojzkiego Klubu Fotograficznego

W Pałacu Czeczów – 10 lipca br. – odbyła się wystawa końcowa Kojzkiego Klubu Fotograficznego. Wydarzenie było okazją do zaprezentowania efektów wielomiesięcznej pracy uczestników oraz przygotowanych przez nich autorskich projektów fotograficznych.

Na wystawie znalazły się fotografie poświęcone różnorodnej tematyce – od człowieka i otaczającej go codzienności, przez miejsca i naturę, po pamięć i osobiste historie. Każdy z projektów prezentował indywidualne spojrzenie autora i był efektem świadomej pracy nad tematem, kadrem oraz sposobem opowiadania za pomocą obrazu.



Wernisaż zgromadził autorów prac, miłośników fotografii oraz gości, którzy mieli okazję nie tylko obejrzeć prezentowane zdjęcia, ale również porozmawiać z fotografami i poznać historie stojące za poszczególnymi projektami. Wystawa była pięknym podsumowaniem wspólnej pracy i fotograficznych poszukiwań członków Klubu. – *Gratulujemy wszystkim autorom znakomych prac, zaangażowania i stworzenia interesującej, różnorodnej ekspozycji. Życzymy kolejnych inspirujących projektów i wielu udanych kadrów* – mówią organizatorzy wystawy. (RED)



Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Dofinansowanie na zajęcia

Dom Kultury w Kozach po raz kolejny sięgnął po środki zewnętrzne. Tym razem instytucja otrzymała dofinansowanie w kwocie 100 000,00 zł na realizację projektu „Kultura na start”. Projekt kierowany jest do dzieci i młodzieży do 18. roku życia z obszaru LGD Ziemia Bielska. Jego celem jest zwiększenie dostępu do wysokiej jakości edukacji pozaformalnej poprzez organizację różnorodnych warsztatów rozwijających zainteresowania, talenty, kompetencje społeczne, kreatywność oraz umiejętności praktyczne.

Od września do listopada uczestnicy będą mogli bezpłatnie korzystać z bogatej oferty zajęć edukacyjnych i artystycznych. W programie znajdują się m.in. nauka gry na instrumentach, warsztaty edukacji kulturalnej i ludowej, warsztaty teatralne, zajęcia plastyczne, fotograficzne i kreatywne, warsztaty ekologiczne poświęcone pszczelarstwu, zajęcia sensoryczne dla najmłodszych oraz cykl warsztatów rozwijających kompetencje społeczne, artystyczne i zdrowotne dla młodzieży.

Udział we wszystkich działaniach jest bezpłatny. Rekrutacja uczestników rozpocznie się 1 września 2026 r. i będzie prowadzona zgodnie z harmonogramem poszczególnych warsztatów.

Zapisy prowadzone będą na podstawie formularza zgłoszeniowego wraz z potwierdzeniem zamieszkania lub nauki na obszarze LGD Ziemia Bielska. Formularze zgłoszeniowe w imieniu uczestników niepełnoletnich składać będą rodzice lub opiekunowie prawni. Biuro projektu będzie mieściło się w Pałacu Czeczów w Kozach przy ul. Krakowskiej 5. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 33 817-42-32.

– *Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież wraz z rodzicami do udziału w projekcie. To doskonała okazja do rozwijania pasji, odkrywania talentów, zdobywania nowych umiejętności oraz twórczego i aktywnego spędzania wolnego czasu w inspirującym środowisku* – podkreślają organizatorzy.

Szczegółowe informacje o harmonogramie oraz zasadach rekrutacji będą publikowane na stronie www.domkultury.kozy.pl w zakładce „Kultura na start”.

Projekt jest dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027, Priorytet FESL.07 „Fundusze Europejskie dla społeczeństwa”, Działanie FESL.07.10 „Wsparcie społeczności objętych Lokalną Strategią Rozwoju”, w ramach projektu grantowego „Młode talenty Ziemi Bielskiej”, realizowanego przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia Bielska.



Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Kultura Łączy

Dom Kultury w Kozach otrzymał dofinansowanie 98512,00 zł na realizację projektu „Kultura Łączy”. Skierowany jest on do osób dorosłych, a jego celem jest aktywizacja mieszkańców, integracja społeczności lokalnej oraz wzmacnianie więzi międzyludzkich poprzez wspólne działania edukacyjne, kulturalne i społeczne.

Od września do listopada br. mieszkańcy będą mogli bezpłatnie uczestniczyć w bogatej ofercie warsztatów i wydarzeń. W programie znajdują się m.in. warsztaty tańca ludowego, tworzenia tradycyjnych wieńców żniwnych oraz pieczenia tradycyjnego kołacza obrzędowego. Zorganizowane zostaną także warsztaty prozdrowotne poświęcone wykorzystaniu grzybów, zajęcia kaligraficzne, fotograficzne, witrażowe i plastyczne zakończone wystawą prac, spotkania ze stylistką oraz warsztaty taneczno-ruchowe. Projekt obejmuje również profesjonalne warsztaty muzyczne dla orkiestry, Konkurs Piosenki Aktorskiej oraz dwudniowy konkurs dla rolników „Farmer Show”. Efekty części działań zostaną zaprezentowane podczas wydarzeń plenerowych.

Udział we wszystkich działaniach jest bezpłatny. Rekrutacja uczestników rozpocznie się 1 września 2026 r. i będzie prowadzona zgodnie z harmonogramem poszczególnych warsztatów.

Zapisy prowadzone będą na podstawie formularza zgłoszeniowego wraz z potwierdzeniem zamieszkania lub nauki na obszarze LGD Ziemia Bielska. Biuro projektu będzie mieściło się w Pałacu Czeczów w Kozach przy ul. Krakowskiej 5. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 33 817-42-32.

– *Serdecznie zapraszamy osoby dorosłe do udziału w projekcie. To doskonała okazja do zdobycia nowych umiejętności, rozwijania pasji, poznania lokalnych tradycji oraz wspólnego tworzenia aktywnej i zintegrowanej społeczności* – mówi Anita Szymańska, dyrektor Domu Kultury w Kozach.

Szczegółowe informacje o harmonogramie oraz zasadach rekrutacji będą publikowane na stronie www.domkultury.kozy.pl w zakładce „Kultura Łączy”. (RED)

Projekt jest dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027, Priorytet FESL.07 „Fundusze Europejskie dla społeczeństwa”, Działanie FESL.07.10 „Wsparcie społeczności objętych Lokalną Strategią Rozwoju”, w ramach projektu grantowego „Ziemia Bielska – mieszkamy, działamy, tworzymy”, realizowanego przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia Bielska.

RootArt Kozy podsumowuje i... zaprasza

Studio Tańca RootArt Kozy zakończyło kolejny sezon pełen pracy, rozwoju i sukcesów. Efektem tego zaangażowania były liczne miejsca na podium oraz wiele cennych wyróżnień, także na arenie międzynarodowej.

Przez cały rok tancerze doskonalili swoje umiejętności podczas treningów oraz z dumą reprezentowali gminę Kozy na licznych turniejach i festiwalach tanecznych w Polsce oraz za granicą. Miniony już sezon obfitował jednak nie tylko w sukcesy sportowe, ale również w występy podczas wydarzeń lokalnych, warsztaty oraz projekty integrujące dzieci i młodzież. Zwieńczeniem tej działalności była uroczysta Gala RootArt, podczas której zgromadzona publiczność mogła podziwiać choreografie przygotowywane przez tancerzy wraz z instruktorami. Te role z niesłabnącym zapalem pełniły: Sara Handzlik-Szczypka, Mirela Kościńska, Adrianna Szatan, Weronika Dudek.

– *Dziękujemy wszystkim tancerzom za wytrwałość i pasję, rodzicom za nieocenio-*

ne wsparcie, instruktorom za profesjonalizm i serce wkładane w każdą lekcję oraz wszystkim osobom, które wspierają działalność naszego Studia. To dzięki wspólnemu zaangażowaniu możemy tworzyć miejsce,

Centrum Sportowo-Widowiskowego oraz Ochotniczej Straży Pożarnej za udostępnianie obiektów, zyczliwość, otwartość i nieustanne wsparcie naszej działalności. Dzięki Państwa zaangażowaniu mogliśmy



w którym młodzi ludzie rozwijają swoje talenty, budują pewność siebie i spełniają marzenia – wyjaśniają w RootArt Kozy.

Studio podkreśla zarazem, jak ważną rolę odegrało wsparcie ze strony lokalnych instytucji. – *Szczególne wyrazy wdzięczności kierujemy do Gminy Kozy, Domu Kultury,*

stworzyć dzieciom i młodzieży bezpieczne oraz komfortowe warunki do treningów, rozwijania talentów i przygotowań do występów oraz zawodów. Dziękujemy za okazane zaufanie i liczymy na dalszą owocną współpracę w kolejnych sezonach – dodają przedstawiciele Studia. (RED)

Rozpoczęły się zapisy do grup tanecznych Studia Tańca RootArt Kozy na nadchodzący sezon 2026/2027. Zaproszenie to kierowane jest do dzieci i młodzieży – zarówno chcących rozpocząć swoją taneczną przygodę, jak i ją kontynuować. Zapisy oraz informacje pod numerem tel. 503-917-102.



foto: Bartek Halat

Rodzinny piknik z RootArt



foto: arch. RootArt



Końcówka wakacji w Kozach upłynie pod znakiem rodzinnej zabawy. W sobotę, 29 sierpnia br. od godz. 12.00 w parku przy Pałacu Czeczów odbędzie się Rodzinny Piknik z RootArt. Organizatorzy przygotowali wiele bezpłatnych atrakcji dla dzieci i dorosłych. W programie znalazły się m.in. animacje, gry i zabawy, pokazy taneczne, konkursy oraz poczęstunek. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny, podobnie jak wszystkie przygotowane atrakcje. To doskonała okazja, by aktywnie spędzić ostatnie dni wakacji w gronie rodziny i znajomych. Organizatorzy serdecznie zapraszają wszystkich mieszkańców gminy Kozy do wspólnej zabawy. (RED)

Malarstwo pełne emocji

We wrześniu w Pałacu Czeczów zagospodzą prace malarskie Mateusza Martyniaka. Podczas wernisażu zostaną zaprezentowane obrazy powstałe w ostatnich latach. Autor tworzy obrazy figuratywne w technice olejnej, łącząc uważną obserwację rzeczywistości z ekspresją koloru i materii malarskiej. Wśród m o t y w ó w przewodnich pojawiają się przemijanie, śmierć i kruchość istnienia, szeroko pojęta natura – także ta obecna w człowieku – oraz emocje, których nie sposób ująć słowami. Prace nie opowiadają zamkniętych historii ani nie ilustrują konkretnych tez, są otwarte na interpretację i pozostawiają przestrzeń dla odbiorcy. Łączy je przekonanie, że malowanie jest przede wszystkim procesem uważnego patrzenia na świat, na drugiego człowieka i na samego siebie.

Wernisaż odbędzie się 18 września o godzinie 17.00 w Pałacu Czeczów w Kozach, wystawa dostępna będzie do października br. Wstęp wolny.

(MM/RED)



Miłość między wersami

Miłośników muzyki i literatury czeka wyjątkowy wieczór. 28 sierpnia o godz. 19.00 w Pałacu Czeczów odbędzie się koncert w ramach VII Festiwalu Klasyki „Beskid Classics”. W programie znalazł się spektakl muzyczno-literacki „Porozmawiajmy o miłości. Szymborska i Filipowicz – w listach, muzyce, poezji”, opowiadający o niezwykłej relacji Wisławy Szymborskiej i Kornela Filipowicza. Na scenie wystąpi aktor Teatru Polskiego w Bielsku-Białej Rafał Sawicki, towarzyszyć będą mu Klaudia Kołata oraz muzycy Duo del Gesù –

Arnaud Kaminski (na zdjęciu) i Krzysztof Komendarek-Tymendorf, a także pianista Andrzej Pikul. Wieczór wypełnią fragmenty listów, poezji oraz utwory wybitnych polskich kompozytorów.

(RED)



foto: arch. Beskid Classic

Magia ziół i kobieca mądrość

Gminna Biblioteka Publiczna w Kozach serdecznie zaprasza na wyjątkowe spotkanie autorskie z Sarą Orzechowską – etnobotaniczką, badaczką folkloru i autorką książki „Kobiety i rośliny w folklorze polskim”. Wydarzenie odbędzie się 10 września 2026 r. o godz. 17.00 w sali koncertowej pałacu Czeczów w Kozach. – *Podczas spotkania zagłębimy się w fascynujący świat dawnych wierzeń i tradycji. Porozmawiamy o tym, jak w kulturze ludowej przeplatały się losy kobiet i świat flory. Kim były dawne zielarki i mądre kobiety? Jaką rolę przypisywano roślinom w medycynie tybetańskiej, tradycyjnych rytuałach i codziennym życiu polskiej wsi?* – przybliżają organizatorzy. To więc idealna okazja, by odkryć sekrety ludowej magii i spojrzeć na rodzimą przyrodę z zupełnie nowej per-

spektywy. Spotkanie organizowane jest we współpracy z grupą nieformalną Koziąńskie Wiedunki oraz sklepem Koziółek Lekarski. – *Zapraszamy, wstęp na wydarzenie jest bezpłatny* – podkreślają bibliotekarze.

(RED/GBP)



foto: arch. GBP

KozyNostra Rock Fest 2026

22 sierpnia park przy Pałacu Czeczów w Kozach ponownie wypełni się mocnym brzmieniem. Przed nami kolejna edycja KozyNostra Rock Fest.

Ważnym punktem wydarzenia będzie Przegląd Zespołów Rockowo-Metalowych. Spośród 58 zgłoszeń do finału zakwalifikowały się zespoły: ShatterWake, Absentem, Tabula Rasa, Szara Strefa oraz Kiedyś Było Niebo. Po części konkursowej na scenie wystąpią Aching Sky (zeszłoroczni zwycięzcy przeglądu), Hipertrofia, a gwiazdą wieczoru będzie Hunter.

Tegorocznej edycji towarzyszy także



foto: kozynostra.pl

nowość. KozyNostra Rock Fest ma własną stronę internetową, na której publikowane są najważniejsze informacje i aktualności dotyczące festiwalu – www.kozynostra.pl. Projekt i realizacja strony przygotowana została przez koziąńskie High Five Studio, a za tą agencją kryje się

wieloletni fotograf KozyNostry Bartek Hałat oraz Dorota Bogacz-Hałat. Tegoroczną odsłonę festiwalu KozyNostra Rock Fest zaplanowano na 22 sierpnia, start godz. 14.00 w parku przy Pałacu Czeczów w Kozach.

(DK/R)

Wydawca: Gminna Biblioteka Publiczna w Kozach, Kozy, ul. Krakowska 5, tel. 33 817 41 09, e-mail: wiadomosci@kozy.pl
Gazeta dostępna na www.gbtkozy.pl.

Redaktor naczelny: Mateusz Stwora. Redakcja: Monika Olma, Anita Szymańska, Bartłomiej Jurzak, Marcin Nikiel.

Teksty powstały przy współpracy Urzędu Gminy Kozy i podległych jednostek samorządowych.

Druk: drukarnia Propak Bracia Szostak Sp.j. ul. Beskidzka 117, 43-340 Kozy. Nakład 2000 egz.

Zdjęcie okładka: Mateusz Stwora

Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów. Zastrzega sobie również prawo do skrótów i redagowania tekstów.

KOZIĄŃSKIE
wiadomości



Dzień tańca

Pierwsza edycja Dnia Tańca w Kozach za nami. Wydarzenie okazało się pełnym energii, muzyki i dobrej zabawy spotkaniem, gromadząc miłośników tańca w różnym wieku. Mimo kapryśnej pogody wspólnie spędzony czas pokazał, że taniec potrafi łączyć ludzi i tworzyć wyjątkową atmosferę.

Na uczestników czekał różnorodny program. Publiczność bawiła się podczas pełnego energii koncertu Cioci Tuni, a do wspólnego ruchu zachęciła zumba z instruktorem Dominikiem. Zespół Pieśni i Tańca Kozianie zaprosił widzów w barwną podróż po polskich tańcach regionalnych, natomiast tancerki i instruktorzy Dance Kingdom zaprezentowali

pełen temperamentu pokaz tańca latino. Dodatkową atrakcją była strefa gier planszowych przygotowana przez Koziański Klub Gier Planszowych GRAM oraz Fundację Muzyczni Geniusze. O obsługę gastronomiczną zadbała Restauracja Nie Ma Mocnych, a wydarzenie wsparli Bracia Piskorkowie.

– *Pierwszy Dzień Tańca w Kozach dostarczył wielu pozytywnych emo-*

cji i mamy nadzieję, że na stałe zagości w kalendarzu lokalnych wydarzeń. Dziękujemy wszystkim artystom, uczestnikom, partnerom i osobom zaangażowanym w jego organizację – podkreślają organizatorzy. Fotorelację z wydarzenia – pełna relacja dostępna w sieci – przygotował Andrzej Nitecki z Koziańskiego Klubu Fotograficznego.

(DK)



foto: Andrzej Nitecki

Finał Letniego Kina u Czecz

Kolejny sezon Letniego Kina u Czecz w Kozach dostarcza mieszkańcom niezapomnianych wrażeń. Filmowych emocji i wyjątkowych przeżyć nie brakuje, wszystko w wyjątkowej, parkowej scenerii.

Inauguracja cyklu plenerowych pokazów, zorganizowana wspólnie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Kozach z Domem Kultury w Kozach, przyciągnęła w piątek 3 lipca do parku tłumy miłośników animacji „Jak wytresować smoka”. Zielona przestrzeń po raz kolejny stała się więc idealną scenerią dla letnich wieczorów. Kolejna odsłona odbyła się 24 lipca, a choć tego wie-

czoru było wyjątkowo chłodno, pogoda okazała się niestraszną prawdziwym kinomanom, którzy z dużym zainteresowaniem śledzili film „Hugo i jego wynalazek”. Wspaniała atmosfera w pełni zrekompensowała niską temperaturę. Przed nami ostatnia projekcja w tym sezonie. – *Serdecznie zapraszamy na film „Madagaskar 2”, który wyświetlimy wyjątkowo w czwartek, 27 sierpnia o godz. 19.30. Nie przegapcie tego pełnego humoru pożegnania z tegorocznym sezonem kina pod chmurką. Zabierzcie ze sobą koce lub inne sprzęty, które zastąpią Wam kinowe fotele – zapraszają organizatorzy.*

(RED)



foto: arch. GBP



GMINA KOZY
—PRZYJAZNE MIEJSCE—

12-13 września 2026

DOŻYNKI GMINY KOZY

Tu, gdzie kwitnie tradycja

12 września 2026, sobota

17.00	Rozpoczęcie w parku przy Pałacu Czeczów
17.15	Koncert zespołu PISARZOWIANKA
17.45	Gry i zabawy
18.15	Koncert zespołu BRASOWNIK
19.00	Gry i zabawy
19.30	Koncert zespołu PSIO CREW
20.45–24.00	Zabawa taneczna

PONADTO:

Warsztaty

Gastronomia

Dmuchańce

Rozstrzygnięcie konkursu wiedzy Koziański Omnibus 2026

13 września 2026, niedziela

10.00	Formowanie korowodu plac targowy
10.30	Korowód z placu targowego do kościoła
11.00	Msza Święta kościół pw. Świętych Szymona i Judy Tadeusza
12.00	Korowód z kościoła do parku przy Pałacu Czeczów
12.15	CEREMONIA DOŻYNKOWA
12.35	Przekazanie i poświęcenie samochodu strażackiego
12.45	Koncert: ZPiT KOZIANIE
13.15	Występ PROJEKT TAŃCZĘ
14.00	Zakończenie obchodów w parku



Gmina Kozy Dom Kultury w Kozach



www.kozy.pl www.domkultury.kozy.pl

ORGANIZATOR:



Dom Kultury
w Kozach

WSPÓŁORGANIZATOR:



POWIAT BIELSKI

WSPÓŁPRACA:

Gospodarstwo Rolnicze Bartłomiej Sztafa
Gospodarstwo Rolnicze Angelika i Łukasz Pezdek
Gospodarstwo Rodzinne:
Kwiaciarnia Maria Haczek, Ogrodnictwo Wojciech Haczek,
Gospodarstwo Ekologiczne Stefan i Szymon Haczek
Gospodarstwo Ogrodnicze Joanna i Paweł Korzonkiewicz
Gospodarstwo Ogrodnicze „Szetyńscy”
Gospodarstwo Rolnicze Zofia i Stanisław Jura
Koło pszczelarzy Bartnik w Kozach
Koło Gospodyń Wiejskich KOZIANECZKA,
OSP w Kozach, Harcerze koziańscy, Wolontariusze i inni...

Organizatorzy zastrzegają możliwość zmian w programie

SPONSORZY:



KLIMORS

